
 

Na temelju članka 27. Statuta Kineziološkog fakulteta Osijek u sastavu Sveučilišta Josipa Jurja 

Strossmayera u Osijeku, Fakultetsko vijeće Kineziološkog fakulteta u sastavu Sveučilišta Josipa 

Jurja Strossmayera u Osijeku (u daljnjem tekstu: Fakultetsko vijeće) na _. sjednici u akademskoj 

2023./2024. godini održanoj __ ______ 2024. godine pod točkom _. dnevnog reda donijelo je 

 

PRAVILNIK 

 O DEMONSTRATURI I DEMONSTRATORIMA 

(nacrt prijedloga) 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom o demonstraturi i demonstratorima (u daljnjem tekstu: Pravilnik) uređuju se 

uvjeti i postupak izbora, prava i obveze studenata demonstratora (u daljnjem tekstu: 

demonstrator) Kineziološkog fakulteta Osijek u sastavu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u 

Osijeku (dalje u tekstu: Fakultet).  

Članak 2.  

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose 

se jednako na muški i ženski rod.  

Članak 3. 

Demonstratori je redoviti student određenog studijskog programa Fakulteta koji pomaže  

nastavnicima i suradnicima tijekom pripreme i izvođenja nastave te u drugim poslovima 

vezanima za nastavni proces. Demonstrator pomaže studentima u savladavanju gradiva i 

ispunjavanju nastavnih obveza i pripremi ispita.  

 

II. UVJETI I POSTUPAK IZBORA DEMONSTRATORA 

Članak 4. 

(1) Za demonstratora na određenom kolegiju može se izabrati  redoviti student Fakulteta koji  

      −  redovito polaže ispite te pokazuje posebno zanimanje za taj kolegij 

      − je položio ispit iz izabranog kolegija najmanje s ocjenom vrlo dobar (4).  

 (2) U iznimnim slučajevima demonstrator može biti student koji nije odslušao kolegij    

      (iz područja kineziologije sporta), ali se tim sportom bavio i po ocjeni nositelja kolegija  

      sposoban je za obavljanje poslova demonstratora.  

 

Članak 5.  

(1) Demonstratori se u pravilu biraju za obvezne kolegije. 

(2) Iznimno se može odobriti i izbor demonstratora za izborne kolegije temeljem pisanog i 

obrazloženog prijedloga nositelja kolegija o obvezama demonstratora na izbornom 

kolegiju. 

 

Članak 6. 



 

(1) Demonstratori se biraju na početku akademske godine odnosno iznimno u ljetnom semestru 

tekuće akademske godine ukoliko se kolegij za koji se bira demonstrator izvodi u ljetnom 

semestru tekuće akademske godine  

(2) Demonstrator se bira na razdoblje od jedne akademske godine odnosno jednog semestra, s 

mogućnosti ponovnog izbora. U slučaju ponovnog izbora kandidat za demonstratora mora 

ispunjavati uvjete utvrđene u ovom Pravilniku.  

Članak 7. 

(1) Odluku o izboru demonstratora određenog kolegija donosi Fakultetsko vijeće na prijedlog 

predmetnog nastavnika.  

(2) Prijedlog predmetnog nastavnika za izbor demonstratora treba sadržavati: podatke o 

predloženom kandidatu, uključujući ocjenu iz kolegija za čiju se demonstraturu predlaže,  

odnosno obrazloženje za prijedlog kandidata u iznimnim slučajevima, podatak o broju 

studenata koji slušaju kolegij za koji se bira demonstrator…  

Članak 8. 

(1) Izabranom demonstratoru dostavlja se odluka o izboru s naznakom naziva kolegija i 

razdoblja na koje je izabran.  

(2) Predmetni nastavnik odgovoran je za rad demonstratora.  

 

III. PRAVA I OBVEZE DEMONSTRATORA 

Članak 9. 

(1) Demonstratori pomažu nastavnicima i suradnicima u pripremi svih oblika nastave te u 

drugim poslovima vezanima za nastavni proces i studentske potrebe, po uputama i pod 

nadzorom predmetnog nastavnika ili suradnika.  

(2) Sadržaj i opseg obveza i zadaća demonstratora određuje predmetni nastavnik.  

(3) Opterećenje demonstratora pri obavljanju njegovih obveza ne smije biti veće od 10 sati      

       tjedno.  

(4) Nakon završene demonstrature demonstratoru se izdaje potvrda o demonstraturi a koja 

sadrži opis obveza koje je demonstrator obavljao i za koje vremensko razdoblje.   

 

Članak 10. 

(1) Demonstrator koji svoj rad ne obavlja sukladno preuzetim obvezama i uputama nastavnika 

bit će razriješen prije isteka vremena na koje je izabran. 

(2) Odluku o razrješenju donosi Fakultetsko vijeće na prijedlog predmetnog nastavnika.  

(3) Demonstrator može prije isteka vremena na koje je izabran zatražiti razrješenje na osobni i 

obrazloženi zahtjev, osobito u slučajevima spriječenosti ostvarivanja svojih obveza i prava.  

 

Članak 11. 

(1) Za svoj rad demonstrator ima pravo na novčanu nagradu koja se isplaćuje iz sredstava 

Fakulteta. 

(2) Mjesečna novčana naknada demonstratora temelji se na pisanom mjesečnom izvješću 

predmetnog nastavnika o radu demonstratora, a koje sadrži broj sati, vrstu obveza koje je 

demonstrator izvršio i sl. Pisano mjesečno izvješće nastavnika o radu demonstratora predaje 



 

se u Ured za financijsko-računovodstvene poslove Fakulteta uz prethodno odobrenje 

prodekana za nastavu i studente.  

(3) Iznos novčane naknade za sat rada demonstratora propisan je i isplatit će se demonstratoru 

na temelju Odluke o iznosu minimalne naknade za obavljanje studentskih poslova koju 

donosi Ministarstvo znanosti i obrazovanja važeće na dan isplate.   

(4) Student poslove demonstratora obavlja posredstvom Studentskog centra u Osijeku.  

 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 12.  

Izmjene i dopune Pravilnika o demonstraturi i demonstratorima donose se na isti način kao i 

Pravilnik. 

Članak 13.  

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o demonstratorima od 28. veljače  

2022. godine. 

Članak 14.  

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči i mrežnim 

stranicama Fakulteta. 

  

DEKANICA 

Prof. dr. sc. Vesnica Mlinarević 

 

 

Pravilnik o demonstraturi i demonstratorima Kineziološkog fakulteta u sastavu Sveučilišta Josipa 

Jurja Strossmayera u Osijeku objavljen je na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Fakulteta dana 

________________ 2024. godine te je stupio je na snagu dana ________________ 2024. godine. 

 

 
                                                                               

TAJNICA 
 
                                                                                     

Danijela Išasegi Drenjančević, dipl. iur. 

 

 

 

KLASA:  

URBROJ:  

 


